H tlll0lf8 Cpt..itmH iJ,t'.\ IICl HCI.I.li\. H j\il &'R HEKO~ KpHRHHil lrntg "" 'iHHH, ,\i\ Ti\ 1ip11RHH'1 

&'li. Ch npilKIIIIORb HCbHpilKH. i CH7,H 1.mpi. ~I Cll7,tl w&e'Jt. i\il C'li 'HHKilli'Op't. ffHKHllt.pe ,!,,EAOUb 

li HHIIHUi.pc liOHb4,et.lh i\il &'li, IIC pc11rn, IUi iJ.il C'li. IIOj\bUCp1i., H'& lli\Ye il,i\, 68iJ,e TKEpt.iJ.~ i 

K€1itl. H XOJ.V~, j\il KbC'I. ce, 11,0 ~Ăll DHCi\110, H Kl:KH ,J,il G8iJ,E TRCf)l.iJ,O Wj\l, UCHC fflJ.IOra ii 

OOj\li UOHXI. j\l.'Tb 11 Oi\11 J.10117'1\ 8Hll'ilt H luA,b UOUXt- li'bl.:ICTtl H Wii,!. UOHXh "101,H: H IU,TO 

CHC llj)IIAOllH IIAH 11 CillAL IIAII t.1011 Chllll-. tUIII UOH 8H81i'h. 11,\H UOII KbUtTn Hi\H 111111 !îhTO 

ro,\ 'R uoii, l,t'.\ 1,011 ril CCllbtl'lii " Cl!ETil toropoi1.m111 11 Rt.CH CRETlt, lilf Cil ţ,\C OHC.11111. U11pb 

1,oam ci. llilW. L\PAHIII,. WAh Cli.~H uupr. H WAi-. CHli W6CTOGt'.\ll'tic cu K litlHf'Ji.: 16il,LHH 

lîHIUci H~C.U. &\Hh KCAHlîH H11t10CMKI, CI\ CHOIIUtl 60,\ilPIIUtl, i\ iJ,pHr8 liHHrci U~CAI, HHKOAi'.\Kb 

TollllChTO lîlll:~1, ff wnt.liHHH Ff>lil,.1.Clîil. ff i\il 11'1. HH!î'tp't 11~1.Uil. Hl\ HH1UO CepGAIIHt'.\ "" Hil. 

1111uo K"l\Xi.\, ,,umc 1111 ci1uo11i\ HCMfil- i'.\~1, liop11cMRt. KoacttAHlit. litAMrn c1;. Kt'lt.HH u11p1, 

H i\101.t. H,_HlTII CI. il,UCpOHh'/il.HOUt.1 liilliO 't E.J,C 11pentlCilll('). 
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ln nomine patris et fifii et spiritus sancti amen. Anno post incorpo­
rationem domini nostri Iesu -Châsti millesimo ducentesimo et quadragesîmo, 
mensis martii altero et vicesimo die, indictione tertia decima, foit vohmtas summi 
domini nostri Iesu Christi, ut ego Matthaeus Ninoslaus, favente deo magnus 
B.osnae banus, meo libe,ro consilio Ragusium ad antiquos amicos meos, patricios 
et communitatem o.ppidanam, una cum proceribus meis, voyevoda Georgio, dapi­
fero Radona et fratre ipsius Symeone, pincerna Mirohna, Zabavio Prodasa, 
Priesda Sfinario, Slavcone Policicio,. Gradislavo Turbicio pervenissem ibique ho­
mineru nobil©m principis Ragusini Nicolai Doniseti invenissem, coram quo cum 
suprascriptis proceribus meis principi totique communitati oppidanae in perpe­
tuam pacem et amorem hoc modo iuravi: Ego Matthaeus Ninoslavus favente 
deo, uti me hic s11bscribo, magnus Bosnae banus, proceresque mei iuramus tibi, 
Nicolao Doiliseto, principi Ragusii et omnibus patriciis totique communitati 
oppidanae per dominwn deum nostrum Iesum Christum et per sanctissimam 
deiparam virginem dominam Mariam et per sancta:m vivificam crncem et per 
sancta divina evangelia et per sanctum Blasium, beatum martyrem, et per omnes 
sanctos, qui deo placuerant a saeculo., sponte, sincero corde, recta fide, sine 
fraude et dolo, nos perpetuam et firmam pacem, intimum amorem, quamvis 
fidem servaturos. Et per terram et dominium meum meate libere ac late sine 
ulla decima ullaque alia datione et mei vasalii, homines, magistratus ament vos 
ac servent cum recta fide a malo. Si quis autem ptocerum vei homînum meo­
rum vobis iniuriam fecerit, accusetur iUe coram me, et ego rectum ei iudicern 
iudicium; et si ius vobis non reddiderim, sim în culpa. 1tem in bellum si in­
cideritis cum rege Rassio, ne vos neve facultates vestras tradam, sed potius vos 
protegam cum omnibus vestris facultatibus. Et qu@d factum sit prius aut postea, 
id litigetur sine ulla exactione. Et si Ragusium pervenerim,, nemo contra me 
exsurgat, sed sim tamquam in terra propria. Et si quis ius petiturus sit, petat, 
et ego iudicium reotum ei iudicem; si autem iudicium rectum non iudicaverim, 
sim in culpa. Et praeterea: Si Serbus Vlachum accusaverit, litem agat coram 
principe Ragusino; si autem Vlachus Serbum accusaverit, litem agat coram bano, 
et alio V1acho aut alio Serbo ne sit exactio. Nulla etiam inîuria inter eos :fiat~ 
sed haec iniuria iure componatur. Quae pax et quae sponsio ne unquam facto 
aut fine tillo sol:vitor, sed · munitor potiusque firmator În saecula. Et est vo­
luntas· mea, ut omnia, quae ihi scripta sunt, firmiter teneantur a me ipso et 
a lfber-is et a nepotibus et ah optimatibus et ab hominibus meis. Si quis autem haec 
fregerit, sive ego ipse seu 61ius seu ·nepos seu proceres mei seu alius quis meorum,. 
ilJum deus confutet et sancta deipara et omnes qui hic scripti sunt sancti. Pax 
dei nobîscum amen. De hac pace et hac sponsione duae exstant tabulae. Alteram 
tabulam magnus banus Ninoslavus cum proceribus suis accepit, alteram tabulam 
Nicolaus Toniseto, princeps, et communitas oppidana acceperunt. Neque unquam 
alius Vlachus aut Serbus alius nisi reus ipse exigatur. Ego Borislavus Voisilcius iuravi 
me pacem perpetuam et amorem cum Ragusinis habiturum1 sicuti hic praescriptum est.